ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TRÀ GIANG
Số:      /UBND
V/v báo cáo công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn xã Trà Giang
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
[bookmark: _GoBack]Độc lập - Tự do - hạnh phúc
             Trà Giang, ngày    tháng 10 năm 2025

  Kính gửi: Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi.
Thực hiện Công văn số 1221/TTT ngày 06 tháng 10 năm 2025 của Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn. UBND xã báo cáo tình hình giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn xã, cụ thể như sau:
1. Tình hình tiếp nhận đơn thư: Trong 09 tháng năm 2025, UBND xã đã tiếp nhận và xử lý đầy đủ các đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân. Tổng số đơn thư tiếp nhận là 50 đơn (hầu hết là đơn phản ánh, kiến nghị, tranh chấp đất đai, không có đơn khiếu nại, tố cáo).
Tất cả các đơn thư đều đã được xem xét, giải quyết theo đúng quy định của pháp luật. Qua rà soát theo công văn trên, hiện nay UBND xã không có đơn khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị tồn đọng, kéo dài hoặc vượt cấp.
2. Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật:
UBND xã thường xuyên tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về khiếu nại, tố cáo đến người dân thông qua các buổi sinh hoạt tại các thôn, các buổi họp, hội nghị và hệ thống truyền thanh cơ sở.
Công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư tại địa phương được thực hiện nghiêm túc, đúng quy trình, góp phần giữ vững ổn định an ninh trật tự trên địa bàn xã.
        UBND xã báo cáo để Thanh tra tỉnh theo dõi tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Minh Trị